81,9

83.6

8

0

82,0

54.0

9

100.

09

不适

用
   / / / 否 /

注 1：在当前的经济环境下，公司在固定资产投资方面实施了更为严格的预算管理制度，通过优化采购流程、比选合格供应商、选择成本效益更高的设

备等一定程度上降低了项目投资成本。

注 2：江西多金属资源回收综合利用项目在本期陆续投产，截至 2023年末尚有部分工段处于在建状态，效益尚未释放。

2023 年年度报告

82 / 310

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

83 / 310

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2022 年 8 月 11 日，公司召开第五届董事会第八次会议、第五届监事会第五次会议，分别审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资

金的议案》，公司拟使用合计不超过人民币 105,200万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12个月，到期将

归还至募集资金专户。

截至 2023年 8月 1日，根据公司募集资金使用需求，公司已按相关规定将 105,200万元资金全部归还至募集资金专用账户，并通知保荐机构及保荐

代表人。

2023年 8月 7日，公司召开第五届董事会第二十次会议、第五届监事会第十四次会议，分别审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动

资金的议案》，公司拟使用合计不超过人民币 25,600 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期

将归还至募集资金专户。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

2023 年年度报告

84 / 310

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

85 / 310

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

277,174,066 18.17 11,840,000 0 0 -262,342,941 -250,502,941 26,671,125 1.73

3、其

他内资

持股

261,549,066 17.15 11,840,000 0 0 -246,717,941 -234,877,941 26,671,125 1.73

其中：

境内非

国有法

人持股

205,625,001 13.48 0 0 0 -205,625,001 -205,625,001 0 0

境内自

然人持

股

55,924,065 3.67 11,840,000 0 0 -41,092,940 -29,252,940 26,671,125 1.73

4、外

资持股
15,625,000 1.02 0 0 0 -15,625,000 -15,625,000 0 0

其中：

境外法

人持股

15,625,000 1.02 0 0 0 -15,625,000 -15,625,000 0 0

二

、无限

售条件

流通股

份

1,248,344,816 81.83 0 0 0 262,342,941 262,342,941 1,510,687,757 98.27

1、人

民币普

通股

1,248,344,816 81.83 0 0 0 262,342,941 262,342,941 1,510,687,757 98.27

2023 年年度报告

86 / 310

三、股

份总数
1,525,518,882 100.00 11,840,000 0 0 0 11,840,000 1,537,358,882 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023年 1月 18日，公司 2020年限制性股票激励计划第二期 1,862,640股解除限售，2023年

2月 16 日，公司非公开发行限售股 235,535,715股解除限售，2023年 7月 24 日，公司发行股份

购买资产部分限售股 24,944,586 股解除限售，2023年 10月 13日，公司 2023年限制性股票与股

票期权激励计划之限制性股票 11,840,000股完成登记。综上，公司总股本变更为 1,537,358,882

股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

2020 年限制性股票

激励计划激励对象